
                 
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

28 квітня  2021 року          м. Чернігів № 7/VIII – 16  

Про надання дозволів на розроблення проектів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна 
ділянка), для індивідуального садівництва
та для будівництва індивідуальних гаражів

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва та для будівництва індивідуальних гаражів, 
керуючись Земельним кодексом України, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про землеустрій», міська 
рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

1.1 Фаткуліній Світлані Борисівні, Івановій Люсьєні Борисівні, Іванову 
Денису Петровичу та Іскрі Катерині Петрівні по вул. Тульській, 18, 
орієнтовною площею 0,0493 га.

1.2 Христенок Олені Іванівні по вул. Низовій, 5, орієнтовною площею 
0,0277 га (на умовах оренди).

1.3 Матвієць Маргариті Олександрівні по вул. Ривкіна, 9, орієнтовною 
площею 0,0842 га.



1.4 Усику Віктору Олексійовичу по вул. Бобровицькій, 39, орієнтовною 
площею 0,0298 га.

1.5 Риженку Олександру Васильовичу по вул. Бобровицькій, 39, 
орієнтовною площею 0,0285 га.

1.6 Ларченко Галині Миколаївні та Ященко Надії Миколаївні по               
вул. Степана Разіна, 10, орієнтовною площею 0,0310 га.

1.7 Асауленко Клавдії Миколаївні по вул. Київській, 84, орієнтовною 
площею 0,0346 га.

1.8 Вороніну Олександру Валерійовичу по вул. С. Єфремова, 76, 
орієнтовною площею 0,0940 га.

1.9 Багрицькому Ігорю Валерійовичу по вул. Підгірній, 28, 
орієнтовною площею 0,0732 га.

2. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для індивідуального садівництва, громадянам - 
членам садівничого товариства:

2.1 «Каштан»:
2.1.1 Плющ Аллі Олександрівні на земельну ділянку № 5, орієнтовною 

площею 0,0482 га.
2.2 «Текстильник»:
2.2.1 Шурді Наталії Вікторівні на земельну ділянку № 389, 

орієнтовною площею 0,0612 га.
2.2.2 Дядюшкіну Сергію Анатолійовичу на земельну ділянку № 138 

орієнтовною площею 0,0660 га.
2.3 «Джерело»:
2.3.1 Шеремету Сергію Івановичу на земельну ділянку № 17, 

орієнтовною площею 0,0743 га.
2.3.2 Сидорцю Григорію Михайловичу на земельну ділянку № 169, 

орієнтовною площею 0,0687 га.
3. Полевиченку Володимиру Володимировичу надати дозвіл на 

розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по                         
вул. Олександра Лазаревського, 10, орієнтовною площею 0,0170 га для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка).

4. Глиняній Наталії Михайлівні надати дозвіл на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Михайла 
Могилянського, 33-г, гараж б/н, орієнтовною площею 0,0035 га для 
будівництва індивідуальних гаражів.

5. Даниленко Аллі Олександрівні, Майбороді Ользі Миколаївні, 
Майбороді Миколі Миколайовичу та Родинченко Ірині Миколаївні надати 
дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:038:0320)  
по вул. Суворова, 12, площею 0,1076 га для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 



6. Корогоду Володимиру Йосиповичу надати згоду на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) орендованої земельної ділянки по                        
вул. Опанаса Шафонського, 39, площею 0,0308 га (кадастровий номер 
7410100000:02:026:6141).

7. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до підпункту 1.8 пункту 1 рішення Чернігівської міської ради від            
29 серпня 2019 року № 44/VII - 19 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам – учасникам АТО, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО для індивідуального дачного будівництва, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, будівництва 
індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання Вершняку Миколі 
Олексійовичу дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки по вул. Грибоєдова, 26 для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
читати «орієнтовною площею 0,0577 га», замість: «орієнтовною площею 
0,0573 га» і далі за текстом.

8. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до підпункту 1.11 пункту 1 рішення Чернігівської міської ради від            
30 квітня 2020 року № 53/VII - 19 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва 
індивідуальних гаражів, для городництва, громадянам - учасникам АТО, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка), для індивідуального дачного 
будівництва» у частині надання Куцу Павлу Віталійовичу дозволу на 
розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по 
вул. Малиновського, 18-б для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), читати 
«орієнтовною площею 0,0495 га», замість: «орієнтовною площею 0,0468 га» і 
далі за текстом.

9. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до підпункту 1.9 пункту 1 рішення Чернігівської міської ради від            
29 серпня 2019 року № 44/VII - 19 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам – учасникам АТО, 



учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО для індивідуального дачного будівництва, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, будівництва 
індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання Лісовій Марії 
Станіславівні та Дубовик Олені Григорівні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Грибоєдова, 26 для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка), читати «орієнтовною площею 0,0576 га», 
замість: «орієнтовною площею 0,0569 га» і далі за текстом.

10. У зв’язку з уточненням, внести зміни до рішення міської ради від     
28 лютого 2021 року № 4/VIII- 10 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, для городництва та для 
будівництва індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО/ООС, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО/ООС для індивідуального садівництва» у пункті 8.663, читати: «Резлер 
Вікторії Миколаївні», замість: «Резмер Вікторії Миколаївні» і далі за 
текстом.

11. Ураховуючи заяву Капіелскої Ольги Володимирівни, скасувати 
підпункт 2.2 пункту 2 рішення Чернігівської міської ради від 22 червня             
2018 року № 32/VII-16 «Про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, учасникам АТО, учасникам бойових дій, 
ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва та будівництва 
індивідуальних гаражів» у частині надання Назаренко Ользі Володимирівні 
дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), 
земельної ділянки по вул. Воскресенській, 39, орієнтовною площею 0,0262 га 
(на умовах оренди), для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

12. На виконання постанови Шостого апеляційного адміністративного 
суду від 30 березня 2021 року у справі № 620/3483/20, ураховуючи вимоги 
ч.7 ст.118 Земельного кодексу України, невідповідності заявленої до 
відведення земельної ділянки містобудівній документації (земельна ділянка 
віднесена до зони Р-2 «Ландшафтно-рекреаційна зона загальноміського 
значення» згідно з планом зонування Тимчасового порядку використання 
території м.Чернігова), відмовити Шолох Ользі Володимирівні у наданні 
дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної 



ділянки по вул. 1-а Кордівка, 8-а (згідно з наданою схемою) орієнтованою 
площею 0,1000 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2021-04-30T10:03:51+0000
	Горбач С.А.
	barCode




